7.1 El Plan Anual de Contrataciones (PAC) 2026 del Registro Nacional de 

Identificación y Estado Civil (RENIEC) se encuentra constituido por siete (7) 
procedimientos de selección y cinco (5) contrataciones mediante el Método 
Especial del Catálogo Electrónico – Acuerdo Marco, alcanzando un valor estimado 
total de S/ 6 719 266,34 (Seis millones setecientos diecinueve mil doscientos 
sesenta y seis con 34/100 soles). 

7.2 En ese sentido, a fin de cumplir con los objetivos y metas establecidos en el Plan 
Anual de Contrataciones (PAC) 2026, resulta indispensable que las Unidades 
Orgánicas formulen y remitan sus requerimientos de manera oportuna y conforme